
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2011Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2011

LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295870

Processo: 2011/77001
Pregão Eletrônico nº 074/2011 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE 03(três) ESTIMULADORES PERIFÉRICOS
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi 
FRACASSADA.
Belém, 19 de outubro de 2011.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira

PORTARIA Nº 729/2011-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295855

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste hospital, 
que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em 
vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 
137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 109/2011 – 
DAF/HOL.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, no período 
de 01 à 31/10/2011, de acordo com a Legislação Vigente, 
no percentual de 70% sobre o salário base, a servidora 
ELISÂNGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, Técnico em 
Administração e Finanças - Administrador, matrícula nº 
57230403/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, 
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento do servidor.

PORTARIA Nº 739/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295852

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2011/270832 de 13/07/2011.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora FRANCILENE MARIA DE MELO E SILVA, 
Psicologo, matricula n° 5135362/1, lotada no Grupo de Trabalho 
de Assistência ao Servidor - GTAS, referente ao 4° triênio, 
de 01/06/1999 a 31/05/2002; 5º triênio, de 01/06/2002 a 
31/05/2005; 6º triênio, de 01/06/2005 a 31/05/2008, 7º 
triênio, de 01/06/2008 a 31/05/2011.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 240 (duzentos e quarenta) dias, 
a servidora FRANCILENE MARIA DE MELO E SILVA, Psicologo, 
matricula n° 5135362/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 03/10/2011 a 
01/11/2011, 02/11/2011 a 01/12/2011, 02 a 31/01/2012, 02 
a 31/05/2012, 01 a 30/06/2012, 03/09/2012 a 02/10/2012, 
03/10/2012 a 01/11/2012 e 02/11/2012 a 01/12/2012.

PORTARIA Nº 733/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295846

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2011/311667 de 10/08/2011
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais do servidor JORGE WILSON TUMA, Médico, matricula 
n° 3259781/1, lotado na Clínica Médica, referente ao 5° triênio, 
de 17/08/2005 a 16/08/2008.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, o servidor 
JORGE WILSON TUMA, Médico, matricula n° 3259781/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser 
gozada no período de 01/11/2011 a 30/12/2011.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 296352

Contrato: 166-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de 

Raio-x Portáteis INTERCAL, com reposição de peças.
Valor Total: 19.999,92
Data Assinatura: 13/10/2011
Vigência: 17/10/2011 a 16/10/2012
Pregão Eletrônico: 64/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: FGALS EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereço: Tv Sn-23, 651
CEP. 67140-540 - Ananindeua/PAComplemento: C.NOVA 6 LOJA 
104
Telefone: 9132737803 Fax: 9133461541
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

PORTARIA Nº 746/2011-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295892

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste hospital, 
que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em 
vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 
137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 194/2011 – 
Difin/DAF.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 
01/10/2011, de acordo com a Legislação Vigente, no percentual 
de 70% sobre o salário base, a servidora ROSELI MARIA COSTA 
DA SILVA, Agente Administrativo, matrícula nº 57227327/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, 
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento do servidor.

PORTARIA Nº 746/2011-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295894

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste hospital, 
que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em 
vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 
137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 194/2011 – 
Difin/DAF.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 
01/10/2011, de acordo com a Legislação Vigente, no percentual 
de 70% sobre o salário base, a servidora ROSELI MARIA COSTA 
DA SILVA, Agente Administrativo, matrícula nº 57227327/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, 
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento do servidor.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 296340

Contrato: 8-A
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
desinsetização, desratização e descupinização geral da área 
interna e externa da FSCMPA.
Valor Total: 7.850,10
Data Assinatura: 29/03/2011
Vigência: 29/03/2011 a 24/09/2011
Dispensa: 16/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339039               0103000000          Estadual
10122012545760000    339039               0269000000          Federal
Contratado: No Pragas Dedetização & Servilos Ltda-EPP
Endereço: Trav. Mariz e Barros, 1678
CEP. 66085-170 - Belém/PATelefone: 9132269231
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296319

Dispensa: 16/2011
Data: 29/03/2011
Valor: 7.850,10
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
desinsetização, desratização e descupinização geral da área 
interna e externa da FSCMPA
Fundamento Legal: conforme o disposto no artigo 24, IV, da Lei 
nº 8.666/93

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339039               0103000000          Estadual
10122012545760000    339039               0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: No Pragas Dedetização & Serviços Ltda-EPP
Endereço: Trav. Mariz e Barros, Bairro: Pedreira, 1678
CEP. 66085-170 - Belém/PA
Telefone: 9132269231
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FÉRIAS - OUTUBRO/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295807

PORTARIA Nº. 772/2011 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados, referentes ao mês de 
OUTUBRO/2011.

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ADELSON DA SILVA ANDRADE 54191423/1 03/10/2011 a 01/11/2011

ADEMAR CORRÊA DE MORAES JÚNIOR 54196100/1 03/10/2011 a 01/11/2011

ADRIANA LUCIA DOS ANJOS MEIRELES 5855381/2 03/10/2011 a 01/11/2011

ADRIANNE ARRAES DO AMARAL 57194643/1 03/10/2011 a 01/11/2011

ALDENISE DO SOCORRO NASCIMENTO TAVARES 57195837/2 03/10/2011 a 01/11/2011

ALESSANDRA DA SILVA GONÇALVES 57201174/1 10/10/2011 a 08/11/2011

AMANDA LEONICE ARAÚJO DA COSTA 57174403/1 03/10/2011 a 01/11/2011

ANA CÉLIA MEIRELES SOARES 2009242-4 03/10/2011 a 01/11/2011

ANA GLÓRIA RODRIGUES DE MIRANDA 5763142/2 03/10/2011 a 01/11/2011

ANA MARIA PASTANA DE OLIVEIRA 57197425/1 02/10/2011 a 31/10/2011

ANDREA REGINA DOS SANTOS SODRÉ 57174911/1 03/10/2011 a 01/11/2011

ANGELA MARIA CARDOSO RODRIGUES 5174660/1 02/10/2011 a 31/10/2011

ANGELA MARIA DA SILVA PASTANA 5172667/010 03/10/2011 a 01/11/2011

ANGÉLICA DE NAZARÉ FURTADO DE SOUZA 57196564/1 03/10/2011 a 01/11/2011

ANNY MARTINS PINTO PALHA 54190039/1 03/10/2011 a 01/11/2011

ANTÔNIA ELIANA REIS DOS SANTOS 5767776/2 03/10/2011 a 01/11/2011

ANTONIA MARIA NASCIMENTO DE BRITO 57211537/1 03/10/2011 a 01/11/2011

ANTÔNIO AUGUSTO ALVES 57197423/1 03/10/2011 a 01/11/2011

ANTÔNIO DE OLIVEIRA SILVA 5172926-013 03/10/2011 a 01/11/2011

BENEDITO JOSÉ AZEVEDO DE OLIVEIRA 5172381/012 03/10/2011 a 01/11/2011

BRUNO GAIA DIAS 57174399/1 03/10/2011 a 01/11/2011

CANDIDA DO SOCORRO CONTE DE ALMEIDA 3265048/4 03/10/2011 a 01/11/2011

CARLA FERNANDA ANDRADE BARBOSA 57199248/1 02/10/2011 a 31/10/2011

CARLOS TAVARES DO NASCIMENTO 3372987-029 03/10/2011 a 01/11/2011

CAROLINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 57199411/1 03/10/2011 a 01/11/2011

CLAUDETE MATIAS PORTELA 54183000/4 03/10/2011 a 01/11/2011

CLAYTON BARROS TITO 57211782/1 01/10/2011 a 30/10/2011

CRISTIAN GARCIA DA MOTA 5785073-3 03/10/2011 a 01/11/2011

CRISTIANE MARCELLE MONTEIRO DE ANDRADE 57196085/1 03/10/2011 a 01/11/2011

CRISTOVÃO PEREIRA DE MORAES 54189422/1 03/10/2011 a 01/11/2011

CYNTHIA DE MATOS SARAIVA 54189400/2 03/10/2011 a 22/10/2011

DANIEL GONÇALVES MIRANDA 57197995/1 03/10/2011 a 01/11/2011

DANIELLA GOMES MOURA 55586238/1 03/10/2011 a 01/11/2011

DIANA CLÉA DE ARAÚJO DOS SANTOS 5719385-71 03/10/2011 a 01/11/2011

DIANA DA CONCEIÇÃO FERREIRA MENDES 57194598/1 03/10/2011 a 01/11/2011

DILENE PIMENTEL SOEIRO 57198092/1 03/10/2011 a 01/11/2011


